DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 79Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

• RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA; CARGO: Assist. Administrativo;
MAT: 5050480/4; PERÍODO: 06 a  22/06/2021; Quantidade de diárias:
16,5
• TILENE RENATA BATISTA DE ALMEIDA; CARGO: Secretária de Gabinete;
MAT: 5959037/1; PERÍODO: 06  a  22/06/2021; Quantidade de diárias:
16,5
• SANDRA MARIA DOS SANTOS NOBRE; CARGO: Agente de Portaria; MAT:
5956619/2; PERÍODO: 06 a  22/06/2021; Quantidade de diárias: 16,5
• EMIRALDO LOBO RAIOL; CARGO: Assistente Administrativo; MAT:
5116996; PERÍODO: 06 a 22/06/2021; Quantidade de diárias: 16,5
• GERLANDO KLINGER AMARAL SANTANA; CARGO: Coordenador NCS;
MAT: 5903782; PERÍODO: 06 a  22/06/2021; Quantidade de diárias: 16,5
• JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA; CARGO: Assistente Administrativo; MAT;
32395/1; PERÍODO: 06 a  22/06/2021; Quantidade de diárias: 16,5
• FÁBIO ADRIANO NASCIMENTO HOLANDA; CARGO: Assistente Adminis-
trativo; MAT: 05895693/1; PERÍODO: 06 a  22/06/2021; Quantidade de
diárias: 16,5
• JOSÉ MARIA GONÇALVES; CARGO: Auxiliar Técnica; MAT: 03204553/1;
PERÍODO: 06  a  22/06/2021; Quantidade de diárias: 16,5
• MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA; CARGO: Agente Administrativo;
MAT: 5050278/4; PERÍODO: PERÍODO: 06  a  22/06/2021; Quantidade de
diárias: 16,5
• ANÍSIO NUNES DE FIGUEIREDO; CARGO: Assistente Administrativo;
MAT: 5050332; PERÍODO: PERÍODO: 06  a  22/06/2021; Quantidade de
diárias: 16,5
• VANESSA CUNHA FARIAS; CARGO: Assessora; MAT: 57220877/3; PERÍ-
ODO: PERÍODO: 06  a  22/06/2021; Quantidade de diárias: 16,5
• MAURO BARBOSA DE LIMA; CARGO: Auxiliar Administrativo; MAT:
3255158/1; PERÍODO: PERÍODO: 06  a  22/06/2021; Quantidade de di-
árias: 16,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 663472

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 053/2021 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/535102,R E S O L V E:
DESIGNAR a colaboradora LETÍCIA GUEDES LOBATO, matrícula:
5930412/2, ocupante do cargo de Gerente de Suprimentos, para respon-
der interinamente pela Gerência de Patrimônio e Serviços Gerais, no pe-
ríodo de 11/06/2021 a 30/06/2021, durante o afastamento do titular por
motivos de férias.
Registre-se, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.Belém, 28 de maio
de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 663337

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 056/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/582194;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: VITOR HUGO FREITAS GOMES, matrícula: 5944946/1,
ocupante do cargo de Assessor e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, Motoris-
ta, como colaborador eventual.
OBJETIVO: Realizar visita institucional pelo Projeto Parcerias pelo Pará no
município de Abaetetuba/PA.
DESTINO:  Abaetetuba
PERÍODO: 10 à 11/06/2021.
QTDE:  1 e 1/2 diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém 01 de Junho de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 663326

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 054/2021 – RH/DAF
PORTARIA DE FÉRIAS
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2021/535102;R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Nome Matrícula Cargo P. Aquisitivo P. Concessivo

Lucas Cesar Pantoja dos Santos 5900870/2 Gerente de Patrimônio e
Serviços Gerais 2019/2020 11/06/21 a 30/06/21

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 31 de maio de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 663334

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 82/2021, GAB/IMETROPARÁ, 1º de junho de 2021.
Dispõe sobre Licença para Tratamento de Saúde de Servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de 02
de Janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 81 a 84 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o termo do Laudo Médico Pericial de nº 205490A/2 e do
Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 2021/377024;
RESOLVE:
Art. 1º - FORMALIZAR, 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde à servidora WANIA CRISTINA DE AZEVEDO OLIVEIRA, Id. Funcional
nº 283, ocupante do cargo de Técnico em Administração e Finanças – Es-
pecialidade: Serviço Social, lotada na Gerência Pessoal deste Instituto, no
período de 02/03/2021 a 30/04/2021.
Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 1° de junho de 2021.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 663239

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 84/2021 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 01 de junho
de 2021.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Santarém
Destino: Novo Progresso e Trairão.
Objetivo: realizar verifi cação/ fi scalização metrológica em instrumentos de
pesar e medir.
 Servidores: PAULO RAIMUNDO ROCHA MIRANDA/ Matrícula: 029 – Valor:
R$ 4.391,53.
CÍCERO ALVES DE SOUZA/ Matrícula: 028 – Valor: R$ 4.391,53.
Período: 07/06 a 25/06/2021 – 18,5 diária
Ord  enadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 663060
PORTARIA Nº 83/2021 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 01 de junho
de 2021.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Santa Bárbara do Pará
Objetivo: realizar verifi cação/ fi scalização metrológica em medidores de
velocidade (radares).
Servidores: ALÍCIO BRITO DIAS FILHO/ Matrícula: 033 – Valor: R$ 250,59.
CHISTIAN ROGÉRIO MARQUES TEIXEIRA/ Matrícula: 428 – Valor: R$
250,59.
Período:
01/06 a 01/06/2021 – 0,5 diária
02/06 a 02/06/2021 – 0,5 diária
04/06 a 04/06/2021 – 0,5 diária
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 663055